Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

      Em 17 de março de 2022

           ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20.380/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 22/03/2022

HORÁRIO: 10h00 (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIs PARA

SERVIDORES”

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de todos os interessados a resposta ao esclarecimento

solicitado pela empresa ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL EIRELI:

PERGUNTA:

Referente à Oferta de Compra n° 855800801002022OC00036:

 “Qual seria o modelo do boné americano? Qual regulador de velcro ou de fivela,

plástico?”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pela senhora Diretora da Divisão de Alimentação Escolar e pela

Divisão de Compras da Secretaria de Educação, foi esclarecido que:

“Serão aceitos todos os modelos de regulador desde que as demais especificações do item

exigidas no edital sejam obedecidas.

Segue abaixo a descrição do item:

Boné azul royal: Boné azul royal em brim profissional 100% algodão, processo de cor por

Indanthren, com regulagem de tamanho na parte de trás, com logotipo da prefeitura em silk

screen na frente tamanho 7x7 cm.”

Atenciosamente,

PROFESSORA MARIA APARECIDA CUBILIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAURICIO DA SILVA PETIZ

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO

AUGUSTO SCHELL

SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS DA

JUVENTUDE

JOSÉ ISAIAS COSTA LIMA

RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA DE SAÚDE

PÚBLICA

SORAIA M. MILAN

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS

RODRIGO SANTANA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

JOSÉ CARLOS DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL